
Zápis z veřejného zastupitelstva č. 3/2020 

Zápis č. 3/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Drozdova konaného 

dne  14. září 2020 od 19:00 hod. v zasedací místnosti obecní-

ho úřadu. 

Přítomno zastupitelů: 8                                                                                           

Počet občanů: 8 

Omluven: Palek František 

Program:  

1) Kontrola usnesení, schválení programu jednání 

2) Revokace Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupi-

telstva č.2 ze dne 15.6.2020 

3) Projednání a schválení přijetí dotace z Ministerstva pro 

místní rozvoj na pořízení územního plánu obce 

4) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2 na rok 

2020 

5) Projednání a schválení smluv o pronájmu pozemků bývalé-

ho koupaliště. 

6) Projednání a schválení smluv o zřízení věcného břemene 

pro umístění vodovodního přivaděče 

7) Projednání a schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o pronájmu 

pozemku parc.č. 724/1, jedná se o prodloužení nájemného  

8) Diskuze 

9) Usnesení, závěr 

 

Ad 1, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 2/2020 ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 15.6.2020. Místosta-

rostka seznámila přítomné s programem jednání, program byl 

po odsouhlasení OZ doplněn o dva body a to bod č. 2 a č. 3.  

Zapisovatel dnešního jednání Irena Němečková a ověřovatelé 

zápisu Miroslav Jelínek a Jiří Měšťan. Omluven pan František 

Palek ,  ZO je usnášeníschopné.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 8  proti:0   zdržel se: 0 

 

Ad 2, Revokace Usnesení z veřejného zasedání obecního za-

stupitelstva č. 2 ze dne 15.6.2020 – upraven bod č. 3, kde bylo 

uvedeno „Projednání a schválení rozpočtové změny č. 1 na 

rok 2020“ a správně mělo být uvedeno „Projednání a schvále-

ní rozpočtového opatření č. 1 na rok 2020“. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 8  proti:0   zdržel se: 0 

 

Ad 3, Starosta obce seznámil přítomné s přijetím dotace na 

pořízení územního plánu obce z Ministerstva pro místní roz-

voj v částce 314.600 Kč. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 8  proti:0   zdržel se: 0 

 

Ad 4, Místostarostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým 

opatřením č. 2 na rok 2020 – navýšení příjmů o poskytnuté 

dotace ve výši 314.600 Kč a navýšení příjmů o 8.000 Kč při-

padajících na volby.  Výdaje byly navýšeny o 8.000 Kč připa-

dajících na volby a o částku 314.600 Kč na úhradu za pitnou 

vodu. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 8  proti:0   zdržel se: 0 

 

Ad 5, Starosta obce seznámil přítomné se smlouvami o proná-

jmu pozemků bývalého koupaliště: 

Štolba Stanislav,Hudlice 373, 328 m2 nájemné 492,- Kč  

Palek Jiří a Palková Marie, Drozdov 39, 5 530 m2 nájemné 

8 295,- Kč 

Pourová Radka, Pour Roman, Drozdov 38, 10 977 m2 nájem-

né 16 466,- Kč 

Ešková Helena, Drozdov 1, 493 m2 nájemné 740,- Kč 

Eška Roman, Drozdov 1, 493 m2 nájemné 740,- Kč 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 8  proti:0   zdržel se: 0 

 

Ad 6, Starosta obce seznámil přítomné se smlouvou o zřízení 

věcného břemene  pro umístnění vodovodního přivaděče 

s panem Jiřím Wimmerem (novým vlastníkem pozemku) 

v částce 2.662 Kč - pozemek parc.č. 104 v k.ú. Záluží u Hořo-

vic. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 8  proti:0   zdržel se: 0 

 

Ad 7, Starosta obce seznámil přítomné s Dodatkem č. 2 

Smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 724/1 – pozemek u 

lesa – nájemce p. Lukáš Šubrt – nájemné se prodlužuje do 

14.9.2022. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 8  proti:0   zdržel se: 0 

 

Ad 8, Diskuze  

Starosta obce seznámil přítomné s výsledkem auditu, který 

proběhl 7.9.2020, výsledek – bez výhrad 

Starosta obce informoval o Volbách do zastupitelstev krajů 

konaných dne 2.10. -3.10. 2020 

SDH – žádost o pořízení auta – zdarma – vyčkat na vývoj 

situace s výchovou dětí u SDH 

Provoz v obci – u COOP, u školy – pozvat Policii ČR 

Špatně slyšitelný rozhlas – bude pozvána firma k celoplošné 

kontrole a následné opravě 

P. Pichlík – LMK – informace o připravovaném leteckém dni 

P. Grundová – upozornění na nepořádek před domy – spadaná 

jablka, přesahující větve na chodníky 

Starosta – plánované divadelní představení Neuklízeč se neu-

skuteční – důvod Covid, zakoupené lístky se mohou vracet na 

OÚ 

            

Ad 9, Usnesení, závěr 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 19:30 hod. 

Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 



Volby - výsledky  

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

597 303 50,75 303 299 98,68 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo Název celkem v % 

5 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3 1 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 28 9,36 

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 15 5,01 

19 Česká pirátská strana 33 11,03 

22 Moravané 0 0 

33 Občanská demokratická strana 55 18,39 

38 Dělnic.str.sociální spravedl. 0 0 

45 Česká str.sociálně demokrat. 27 9,03 

48 Spojenci - TOP09, Hlas, Zelení 13 4,34 

50 ANO 2011 71 23,74 

63 Komunistická str.Čech a Moravy 41 13,71 

67 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0 

69 Občanská demokratická aliance 2 0,66 

70 Trikolóra hnutí občanů 8 2,67 

71 Svobodní 2 0,66 

82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 1 0,33 

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 2.10. – 3.10.2020 

Obec: Drozdov 

Do volební místnosti spolu se svými rodiči přišel a volby podpořil i nejmladší volič z Drozdova 

Aleš Huml, který dovršil 18 let 16. září 2020  


